en adelante el CONTRATO, mediante el cual "EL CONTRATISTA" se obligó a realizar los trabajos, 

descritos en la cláusula primera consistentes en la "ADECUACIÓN PARA LA INSTALACIÓN DE UN 

LABORATORIO MÓVIL DE HIDROCARBUROS DE LA ADUANA MARÍTIMA, EN EL PUERTO DETUXPAN 

VERACRUZ"~ por un monto total de$ 319,202.97 (TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS DOS 

PESOS 97/100 M.N.) más el 16% (dieciséis por ciento) del impuesto al valor agregado $ 51,072.48 

(CINCUENTA Y UN MIL SETENTA Y DOS PESOS 48/100 M.N.); lo que hace un total de $ 370,275.45 

(TRESCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 451100 M.N.), con un plazo de 

ejecución de 90 (noventa) días naturales, mismo que dio inicio el 11 de septiembre de 2025 y se 

concluirían el 09 de diciembre de 2025. 

1.2.- Que, mediante dictamen técnico ASIPONATUX-DT-OP-6-1/25, de fecha 04 de diciembre de 2025,